

TỈNH ĐOÀN QUẢNG NGÃI  
BAN CHẤP HÀNH  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHẠM VĂN ĐỒNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

\*\*\*

Số: 91 -KH/ĐTN

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 10 năm 2018

**KẾ HOẠCH**

**V/v tổ chức Chương trình nghệ thuật “Chia sẻ yêu thương” tặng học bổng  
cho Đoàn viên Thanh niên có hoàn cảnh khó khăn năm 2018**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn - Hội và phong trào Sinh viên năm học 2018-2019, BCH Đoàn Trường phối hợp với Trung tâm hoạt động Thanh thiếu niên Diên Hồng tổ chức Chương trình nghệ thuật “Chia sẻ yêu thương” tặng học bổng cho Đoàn viên Thanh niên có hoàn cảnh khó khăn năm 2018 với những nội dung cụ thể sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của sinh viên trong việc tham gia các chương trình tình nguyện góp phần tạo lợi ích thiết thực, chia sẻ những khó khăn với ĐVTN có hoàn cảnh khó khăn đang học tập, sinh hoạt tại Trường Đại học Phạm Văn Đồng.

- Tiếp tục tạo môi trường thực tiễn sinh động cho ĐVTN rèn luyện, cống hiến và trưởng thành.

**2. Yêu cầu**

- Tuyên truyền sâu rộng kế hoạch và ý nghĩa của chương trình, thu hút sự quan tâm của cộng đồng.

- Thực hiện phương châm: Hiệu quả - An toàn – Tiết kiệm.

**II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** vào lúc 18h30, thứ 7 ngày 27 tháng 10 năm 2018

**2. Địa điểm:** Cơ sở 509 Phan Đình Phùng, Tp. Quảng Ngãi.

**III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

- Tổ chức chương trình nghệ thuật, giao lưu văn nghệ giữa các ca sĩ và sinh viên Trường Đại học Phạm Văn Đồng gây quỹ học bổng.

- Tặng các suất học bổng (**dự kiến 1.000.000đồng/suất**) cho ĐVTN có hoàn cảnh khó khăn.

**IV. KINH PHÍ**

- Kinh phí tổ chức: do Đoàn trường phối hợp cùng Trung tâm hoạt động Thanh thiếu niên Diên Hồng tỉnh Quảng Ngãi thực hiện.



12

- Kinh phí ủng hộ: kêu gọi đóng góp của ĐVTN Trường Đại học Phạm Văn Đồng (10.000 đồng/ĐVTN) và các tổ chức, cá nhân trong và ngoài trường.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Đối với Đoàn trường

Xây dựng kế hoạch, nội dung xin ý kiến của Đảng ủy, Ban Giám hiệu; vận động kinh phí đóng góp cho chương trình, thành lập các đội hình phục vụ; phối hợp cùng Phòng HCQT chuẩn bị địa điểm, nguồn cấp điện, bố trí bàn ghế ngồi cho khách mời và ĐVTN.

### 2. Đối với Trung tâm hoạt động Thanh thiếu niên Diên Hồng tỉnh

Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bố trí MC, mời ca sĩ biểu diễn.

### 3. Đối với Hội Sinh viên trường

Phối hợp sắp xếp bàn ghế, vệ sinh địa điểm tổ chức chương trình trước và sau khi kết thúc chương trình.

### 4. Đối với các Liên chi Đoàn trực thuộc

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của chương trình đến toàn thể ĐVTN trong Liên chi và kêu gọi đóng góp tối thiểu **10.000 đồng/ĐVTN** và đề cử ĐVTN có hoàn cảnh khó khăn để nhận học bổng từ chương trình, cụ thể:

+ Liên chi SPTN, SPXH, Ngoại ngữ, KTCN: mỗi Liên chi đề nghị 03 ĐVTN.

+ Liên chi Kinh tế, HSMT, CNTT: mỗi Liên chi đề nghị 02 ĐVTN.

- Cử tối thiểu 30% ĐVTN của Liên chi tham dự, cổ vũ chương trình và quản lý ĐVTN của Liên chi mình trong suốt quá trình chương trình diễn ra (có điểm danh và báo cáo số lượng khi chương trình kết thúc).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật **“Chia sẻ yêu thương”** tặng học bổng cho Đoàn viên Thanh niên có hoàn cảnh khó khăn năm 2018. Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp triển khai đạt kết quả cao./.

#### Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn (b/c);
- Đảng ủy, BGH (b/c);
- HSV Trường (phối hợp);
- TT TTN Diên Hồng (phối hợp);
- Phòng HCQT (phối hợp);
- Các LCD (thực hiện);
- Đăng website, lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG

PHÓ BÍ THƯ



Võ Duy Quân



